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				Наньча́н (кит. 南昌) — місто у Китаї, центр провінції Цзянсі на південному сході Китаю. У місті побудована найбільша у світі ланцюгова карусель. Є Зоопарк Наньчан.

	Наньчан
спр. китайська: 南昌市

	


	

	

	
Основні дані
	
28°41′03″ пн. ш. 115°53′13″ сх. д. / 28.684167000027777306° пн. ш. 115.88722200002777640° сх. д. / 28.684167000027777306; 115.88722200002777640Координати: 28°41′03″ пн. ш. 115°53′13″ сх. д. / 28.684167000027777306° пн. ш. 115.88722200002777640° сх. д. / 28.684167000027777306; 115.88722200002777640
	Країна
  	
Китай
	Регіон
 	
Цзянсі
	Столиця для	
Цзянсі (провінції КНР)
	Поділ	
	Donghu Districtd, Xihu Districtd, Qingyunpu Districtd, Qingshanhu Districtd, Nanchang Countyd, Xinjian Districtd, Anyi Countyd, Jinxian Countyd, Honggutan Districtd


	Площа	
7194,61 км²
	Населення	
6 255 007 осіб (2020)[1]
	Висота НРМ
  	
37 м
	Міста-побратими	
Скоп'є (1985)[2], Кільмес, Альбасете, Копіапо, Валкеакоскі, Сорокаба, Такамацу, Унгени (2018), Ньюкасл[d] (січень 2010)[3], Толука-де-Лердо (16 серпня 1988)[4][5]
	Телефонний код	
791
	Часовий пояс	
UTC+8
	Номери автомобілів
 	
赣A і 赣M
	GeoNames	
1800160
	OSM	
r3169865  ·R
	Поштові індекси	
330000
	
Міська влада
	Вебсайт	
nc.gov.cn
	
Мапа
	

	
Наньчан



Наньчан (Китайська Народна Республіка)





	
Наньчан



Наньчан (Цзянсі)





	


	


	
  Наньчан  у Вікісховищі


Зміст


	1 Географія
	1.1 Клімат


	2 Історія
	3 Транспорт
	4 Примітки
	5 Посилання




Географія

    
ред.






Знаходиться за 60 км від річки Янцзи, на річці Гань поблизу системи озер Поянху.


Клімат

    
ред.






Місто знаходиться у зоні, котра характеризується вологим субтропічним кліматом. Найтепліший місяць — липень із середньою температурою 29.4 °C (85 °F). Найхолодніший місяць — січень, із середньою температурою 5.6 °С (42 °F).[6]

	Клімат Наньчана

	Показник
	Січ.
	Лют.
	Бер.
	Квіт.
	Трав.
	Черв.
	Лип.
	Серп.
	Вер.
	Жовт.
	Лист.
	Груд.
	Рік

	Абсолютний максимум, °C
	21
	27
	32
	32
	33
	37
	45
	38
	40
	35
	30
	25
	45

	Середній максимум, °C
	7
	9
	13
	20
	25
	28
	32
	32
	27
	23
	16
	11
	21

	Середня температура, °C
	5
	7
	11
	17
	22
	26
	29
	29
	25
	20
	13
	8
	17

	Середній мінімум, °C
	2
	4
	8
	14
	19
	22
	26
	26
	21
	16
	10
	4
	15

	Абсолютний мінімум, °C
	−8
	−7
	0
	5
	11
	12
	18
	20
	15
	5
	0
	−5
	−8

	Норма опадів, мм
	50
	100
	160
	230
	280
	290
	130
	110
	70
	50
	50
	40
	1590

	Джерело: Weatherbase



 Павільйон ТенванІсторія

    
ред.






Місто було засноване у 201 до н. е. під назвою Гань (кит. трад. 贛, спр. 赣, піньїнь: Gàn).

У 589 було перейменоване на Хунчжоу (洪州).

У 653 був побудований павільйон Тенван (кит. трад. 滕王閣, спр. 滕王阁, піньїнь: Téngwáng Gé, акад. тенван-ґе), про який у 675 написав Ван Бо (王勃) — відомий поет (647–675) у своїх віршах «Тенван-ґе сю». Павільйон багаторазово руйнували та відбудовували. 

1927 — Наньчанське повстання (南昌起义) комуністів проти Гоміньдану.

1939 — Наньчанська операція.



 Центральний вокзалТранспорт

    
ред.






	Аеропорт Наньчан-Чанбей (南昌昌北国际机场)
	Пекін-Цзюлунська залізниця (京九铁路)
	Шанхай-Кунмінська залізниця (沪昆铁路)
	Наньчанський метрополітен

Примітки

    
ред.







	↑ Seventh National Population Census of the People's Republic of Chinad:Track:Q65059106


	↑ https://starportal.skopje.gov.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=172


	↑ https://northernnatalnews.co.za/212347/newcastle-reinforce-economic-relationship-with-nanchang


	↑ https://portales.sre.gob.mx/coordinacionpolitica/images/stories/documentos_gobiernos/rai/mex/edomex20.pdf


	↑ https://portales.sre.gob.mx/coordinacionpolitica/index.php/entidades/82-estado-de-mexico


	↑ Клімат Наньчана




Посилання

    
ред.






	Official Website (Chinese)
	Nanchang Dialect
	TravelChinaGuide.com - City Guide of Nanchang
	Jiangxi Agricultural University
	A Brief introduction of American Newsweek to Nanchang 





Отримано з https://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=Наньчан&oldid=41581427
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